



Republika e Kosovës  
Republika Kosova  
Republic of Kosovo



Komuna e Kaçanikut  
Opština Kaçanik  
Municipal Kaçanik



REPUBLIKA E KOSOVËS  
REPUBLIKA KOSOVA  
KOMUNA E KAÇANIKUT  
OPŠTINA KAÇANIK



1	Data	14.06.24	Vendi	KAÇANIK
	Nj. org.		Numri	Shtojcë
	01		370/01-14152	1.

## ANEKS-KONTRATË PËR PUNË

### I KONTRATËS BAZË MBI KRYERJEN E PUNËVE me 01.NR.370/01-25063 të datës 26.08.2022

E përpiluar më 14.06.2024 në mes të Komunës së Kaçanikut- Zyrës së Prokurimit ,të cilën e përfaqëson z. Shefket Koxha , Menaxher i Zyrës së Prokurimit GO “Rema Company”&”El Bau” shpk Fusha e Pajtimit Kaçanik te cilen e përfaqson Arbërie Zharku perfaqsuere të cilën e në cilësinë e kryesit të Punëve.

#### I

Duke pasur parasysh se palët kanë lidhur kontratë : **“Rregullimi i sheshit te qytetit”** ” e lidhur më dt. 26.08.2022. Duke u bazuar në punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojës për punë shtesë lidhur me kompletimin e Projektit, kërkeses nga Menaxheri i Projektit dhe Kryesi i punëve për punë shtesë për kompletimin e Projektit, si dhe bazuar në Aprovimin e kërkeses nga ZKA dhe Raportit të komisionit të formuar nga ZKA si dhe bazuar në LPP neni 35 të lidhim **Aneks Kontratë për Projektin “Rregullimi i sheshit te qytetit”** puna shtesë.

#### II

Komuna e Kaçanikut- për punët e kryera sipas pikës i të kësaj Aneks kontrate,obligohet që pagesat të bëhen dhe atë në vlerë prej **18,580.80€** dhe me fjalë Tetëmbdhjetëmijepesëqindetëdhjetëeuro dhe 80 centë, duke përfshirë të gjitha taskat dhe tatimet e aplikushme bazuar në ligjet në fuqi. Të gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me këtë Projekt respektivisht kushtet e Kontratës dhe KVK mbesin kushtet e Kontratës bazë.

#### IV.

Aneks Kontrates i bashkangjitet Kërkesa per punë shtesë, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga ZKA, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit për udhëheqjen e Procedures se negociuar dhe zotimi i mjeteve per kete destinim.

Vlefshmëria e Aneks Kontratës fillon prej dt.14.06.2024, dhe dinamika e kryerjes së punive zgjatet edhe për 10 ditë pune.

IV

Bazë për nxjerrjen e kësaj Aneks Kontrate është kërkesa e të dyja palëve për vazhdimin e kontratës dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

V

Dispozitat të kontratës bazë mbesin të pa ndryshuara..

VI

Kjo Aneks Kontratë hynë në fuqi në ditën e nënshkrimit.

### KONTRAKTUESIT:

**Kaçanik: 14.06.2024**

**PËR :**

Konz. "Rema Company" shpk & "El-Bau" shpk  
Arbërie Zharku



**Për : KK.-Kaçanik  
Shefket Koxha**



**PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNËVE SHITESË**  
 Titulli i projektit: **RREGULLIMI I SHESHIT TË QYETETIT.**  
 Numri Identifikues: 655-22-5332-5-2-1

<b>A.II. Punët demoluese</b>					
11	Demolimi I trotuarit në rugen Sali Bajra dhe Ismail Raka dhe bartja e materialit në deponin e caktuar nga organi mbikqyrës ose në deponi të qytetit. Në llogari hynë demolimi si dhe bartja, ndërsa taksa tjera për mbeturina i bart autoriteti punëdhënës.	m <sup>2</sup>	523.84	1.50	785.76
<b>Totali A.II:</b>				€ 785.76	

<b>A.III. Punët e dysHEMEVE TË SHESHIT.</b>					
POS.	Përshkrimi I materialit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
3	Formesimi dhe ngjeshja e nenbazës deri në arritjen e aftesise mbajtëse prej 45MN/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	716.69	0.15	107.50
8	Furnizimi , transporti dhe punimi I zhavorit 0-32mm me trashësi mesatare 0.16cm me strukture të shperndare sipas rregullore gjermane ZTV per shtresat mbajtëse, ndersa moduli I ngjeshjes EV2 duhet te jete minimumi 65MN/m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	67.79	6.50	440.64
9	Furnizimi dhe shtrirja e zhavorit nivelizues ndër pllakat e sheshit në trashësi 4cm.	m <sup>3</sup>	12.62	8.00	100.96
14	Furnizimi dhe montimi I ansoreve 20x20x100cm duke llogaritur montimin si dhe materiali për montim duke u bazuar në projekt.	m'	113.00	9.00	1,017.00
15	Furnizimi dhe punimi I shtigjeve në shesh nga betoni I armatur me armatur Q335 në trashësi t=10cm I cili ndahet çdo 2m' dhe në perimenter dhe dilatom bëhet e rrafshët ndërsa mes i të punohet me struktur ( të punohet me vija horizontale në gjersi të stazes për dekorim si dhe mos rrëshqitëje). Betoni të jet i klases C=30/37 dhe i pa përshkueshëm nga uji dhe të jetë kompakt dhe i qendrueshëm ndaj ngjicave. Pasi të thahet të ngjyroset me nuances se ngjyres Hiri e qelt (RAL 7035). Ngjyra të jetë rezistente nga kushtet e jashtme atmosferike. Të punohet sipas detalit në projekt.	m <sup>2</sup>	226.04	18.00	4,068.72
<b>Totali A.III:</b>				€ 5,734.82	

<b>A.IV. Punët e hapsirave gjelbruese dhe elementeve tjera.</b>					
POS.	Përshkrimi I materialit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
6	Furnizimi dhe montimi I armatures S500 sipas projektit të parapar. Ky pozicion gjat barazimit të rritet për 5% e vleres së realizuar.	kg	4,450.89	1.00	4,450.89
8	Furnizimi dhe montimi I konstruksionit nga çeliku I ulseve me dim.40x40x2.5mm. Realizimi të bëhet sipas projektit dhe detalit në projekt. Në çmim duhet të përfshihet ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosja me baze, ngjyrosja me ngjyre antikorozioni, saldimet, elementet per fiksion.	kg	1,500.94	4.00	6,003.76
12	Furnizimi dhe punimi I dheut adekuat per gjelbrim.	m <sup>3</sup>	122.57	5.00	612.85
14	Lyrja e mureve nga betoni me ngjyr Ral9010 adekuate për ambiente të jashtme e cila është rezistente ndaj kushteve të jashtme atmosferike prejjeve, temperaturave, lageshtis etj.	m <sup>2</sup>	226.13	4.00	904.52
<b>Totali A.IV:</b>				€ 11,972.02	

<b>RIKAPITULLIMI:</b>				
A.II.	Punët demoluese		€	785.76
A.III.	Punët e dysHEMEVE TË SHESHIT.		€	5,734.82
A.IV.	Punët e hapsirave gjelbruese dhe elementeve tjera.		€	11,972.02
<b>RIKAPITULLIMI: RIK.</b>			€	18,492.60





B.III. Kanalizimi Atmosferik					
POS.	Përshkrimi I materialit	Njësia	Sasia	Cmimi	Shuma
8	Furnizimi dhe punimi I Rigollave per mbledhjen e ujit Rigollat te jene me dimension 30x30x8cm nga betoni dhe te jene me ngjyre hiri e qelt (RAL 7035), me kompaktesi dhe dendesi te mjaftueshme dhe rezistente per te bartur dhe duruar ngarkesa te medha deri ne 7 Ton. Rigollat duhet te punohen me pjerresi te anuar ne drejtim te aksit te shtegut, per te mundesuar largimin e ujrave, deri tek shkarkimi ne ujembledhes, pjerresia optimale 1%	m'	12.60	7.00	88.20
<b>Totali B.III:</b>					<b>€ 88.20</b>

TOTALI I PUNEVE TE SHESHIT			
A	Punët Ndërtimore		€ 18,492.60
B	Kanalizimi Atmosferik		€ 88.20
<b>RIKAPITULLIMI:</b>		<b>RIK.</b>	<b>€ 18,580.80</b>

